
Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.201 – Ano VI – 08/02/2020 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 1 

 

_________________________________________________________________________________________ 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

O Município de Igaratinga, torna público o extrato de contrato n° 21/2020. Contratado: WCE TRANSPORTES 

E TURISMO LTDA, objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de transporte escolar de 

educandos das comunidades rurais para o Município de Igaratinga e vice e versa, incluído estrada de terra e 

asfalto – Secretaria Municipal de Educação, vigência: 03/02/2020 á 02/01/2021, dotação orçamentária: Fichas – 

94, 95 e 96, valor total estimado de R$99.600,00. Igaratinga, 07/02/2020. Renato de Faria Guimarães – Prefeito 

Municipal.  

................................................................................................................................................................................... 

O município de Igaratinga, torna público o extrato de contrato n° 44/20. Contratado: Eletrocamp Construções 

Elétricas e Civis Eireli,OBJETO-CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇO DE MODIFICAÇÃO E EXTENÇÃO DE RDU – REDE DE DISTRIBUIÇÃO URBANA 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DEINSTALAÇÕES DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES NO 

MUNICIPIO DE IGARATINGA/MG, COM O FORNECIMENTO TOTAL DE MÃO DE OBRA E 

MATERIAIS, CONFORME NORMAS CEMIG D, ABNT E INMETRO.Vigência07/02/2020 á 02/11/2020. 

Dotação orçamentária – 06.01.15.752.2602.1.060.4.4.90.51.00-275. Valor Total de R$122.073,51 Igaratinga 

07/02/2020. Renato de Faria Guimarães-Prefeito Municipal. 

................................................................................................................................................................................... 

O Município de Igaratinga, torna público o extrato de contrato n° 45/2020. Contratado: AUTO VIAÇÃO SÃO 

JOSÉ EIRELI, objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de transporte escolar de educandos 

das comunidades rurais para o Município de Igaratinga e vice e versa, incluído estrada de terra e asfalto – 

Secretaria Municipal de Educação, vigência: 07/02/2020 á 02/01/2021, dotação orçamentária: Fichas – 94, 95 e 

96, valor total estimado de R$166.800,00. Igaratinga, 07/02/2020. Renato de Faria Guimarães – Prefeito 

Municipal.  

................................................................................................................................................................................... 

O Município de Igaratinga, torna público o extrato de contrato n° 46/2020. Contratado: LEONCINHO 

TRANSPORTES EIRELI AUTO VIAÇÃO SÃO JOSÉ EIRELI, objeto: Contratação de empresa para 

prestação de serviço de transporte escolar de educandos das comunidades rurais para o Município de Igaratinga 

e vice e versa, incluído estrada de terra e asfalto – Secretaria Municipal de Educação, vigência: 07/02/2020 á 

02/01/2021, dotação orçamentária: Fichas – 94, 95 e 96, valor total estimado de R$160.000,00. Igaratinga, 

07/02/2020. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal. 

................................................................................................................................................................................... 

SEGUNDO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:  

 

O PREGÃO Nº - 06/2020 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, para contratação 

de empresa para prestação de serviço de transporte escolar de educandos das comunidades rurais para o 

Município de Igaratinga e vice e versa, incluído estrada de terra e asfalto – Secretaria Municipal de Educação.  

 

Para atender a Secretaria Municipal de Educação, conforme estabelecido no Termo de referência do Edital. Foi 

em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente.  

 

Considerando que a primeira colocada para os itens “2”, “3”, “4” e “5”, com a proposta de menor valor, não 

compareceu para a assinatura do contrato.  

 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.201 – Ano VI – 08/02/2020 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 2 

 

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data. Desse modo, satisfazendo à Lei e 

ao mérito,  

 

HOMOLOGAÇÃO:  

 

GANHADOR DOS ITENS: 03 E 05.  

LEONCINHO TRANSPORTES EIRELI - CNPJ N° - 26.617.194/0001-62  

VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$160.000,00 (CENTO E SESSENTA MIL REAIS).  

 

GANHADOR DOS ITENS: 02 E 04.  

AUTO VIAÇÃO SÃO JOSÉ EIRELI - CNPJ N° - 19.551.887/0001-34  

VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$166.800,00 (CENTO E SESSENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS 

REAIS).  

 

Igaratinga, 07 de fevereiro de 2020.  

 

Renato de Faria Guimarães  

PREFEITO MUNICIPAL 

_________________________________________________________________________________________ 


